Oleh karena itu untuk melegitimasi
kedudukannya sebagai raja dia menerbitkan prasasti Mantyasih yang berisi
genealogi raja-raja Mataram sejak Sanjaya hingga Balitung.

Salah satu prasasti yang diterbitkan oleh raja Balitung adalah prasasti Watukura
berangka tahun 824 Saka (902 M). Prasasti ini kemudian diturunkan kembali
(tinulad) di daerah Jawa Timur. Asal temuan prasasti tembaga ini tidak jelas
tetapi berkaitan dengan daerah Watukura dekat Bagelen (Kecamatan Purwodadi),
Jawa Tengah.